
 

ACUERDO del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la 
estabilización de empleo temporal, para ingreso en la Categoría Profesional de 
Oficial Segunda de Mantenimiento de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, convocadas por Resolución de 24 de mayo de 2021, del 
Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios. 

 

El Tribunal designado por Resolución de 11 de abril de 2023, del Director General de 

la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición 

del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo 

temporal, para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial 

Segunda de Mantenimiento de la Administración de la Comunidad Autónoma de 

Aragón, en su reunión del día 26 de marzo de 2024,  

 
ACUERDA 

 

PRIMERO. Una vez finalizada la fase de concurso, desestimar la totalidad de las 

alegaciones presentadas a la misma, aprobando las puntuaciones de la fase de 

concurso, esto es: 

Opositor Experiencia Formación Total 

BELTRAN GARCIA, CARLOS 0,000 10,000 10,000 
BENEDICTO SERRANO, CARLOS 4,125 10,000 14,125 
BESTUE MARIN, ARTURO 0,000 10,000 10,000 
CALVO FUMANAL, ANTONIO 30,000 10,000 40,000 
CATALAN PROS, CARLOS 14,500 10,000 24,500 
CUCHI ANDRES, AURELIO 28,250 10,000 38,250 
HERNANDEZ GONZALEZ, MANUEL 0,000 10,000 10,000 
LABARTA BEGUE, ANTONIO JOSE 0,000 10,000 10,000 
MORALES CASTILLO, JOSE IGNACIO 0,000 10,000 10,000 
PEREZ RUBIO, IGNACIO 0,000 10,000 10,000 
ROMEO MARTINEZ, LUIS 0,000 10,000 10,000 
SANCHEZ GARCIA, JOSE MANUEL 0,000 10,000 10,000 
SUERO RACOES, LUIS 0,000 10,000 10,000 
TERESA BRONCHALES, JOSE MANUEL 0,000 10,000 10,000 
TORRES SEVILLANO, RUBEN 0,000 10,000 10,000 
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SEGUNDO. Una vez finalizada la fase de concurso, y tal y como establece el apartado 

8.3 de la citada Resolución “La calificación final del proceso selectivo vendrá 

determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en los ejercicios obligatorios 

mas la del concurso”. La puntuación final suma de la fase de oposición y fase de 

concurso ordenada de más a menos puntuación es la siguiente: 

 
Orden Opositor Primer 

Ejercicio 
Segundo 
Ejercicio 

Fase 
Concurso 

Total 

1 CALVO FUMANAL, ANTONIO 22,700 20,000 40,000 82,700 

2 CUCHI ANDRES, AURELIO 17,100 24,000 38,250 79,350 

3 CATALAN PROS, CARLOS 23,100 26,000 24,500 73,600 

4 LABARTA BEGUE, ANTONIO JOSE 25,000 26,250 10,000 61,250 

5 ROMEO MARTINEZ, LUIS 22,100 25,000 10,000 57,100 

6 HERNANDEZ GONZALEZ, MANUEL 22,200 23,750 10,000 55,950 

7 TORRES SEVILLANO, RUBEN 23,300 22,500 10,000 55,800 

8 BENEDICTO SERRANO, CARLOS 17,300 24,250 14,125 55,675 

9 SANCHEZ GARCIA, JOSE MANUEL 19,400 26,000 10,000 55,400 

10 BELTRAN GARCIA, CARLOS 20,400 23,750 10,000 54,150 

11 PEREZ RUBIO, IGNACIO 18,600 25,500 10,000 54,100 

12 
TERESA BRONCHALES, JOSE 
MANUEL 21,200 22,500 10,000 53,700 

13 
MORALES CASTILLO, JOSE 
IGNACIO 20,100 22,250 10,000 52,350 

14 SUERO RACOES, LUIS 20,000 22,250 10,000 52,250 

15 BESTUE MARIN, ARTURO 16,500 24,250 10,000 50,750 
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TERCERO. Según lo establecido en el apartado 1.1 de la Resolución de 24 de mayo 

de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la 

que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para 

ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial Segunda de 

Mantenimiento de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, se 

convocaban 5 plazas para el ingreso como personal laboral fijo en la categoría de 

Oficial Segunda de Mantenimiento. Así mismo, según lo dispuesto en el apartado 1.2 

“El Tribunal no podrá aprobar ni declarar que han superado las pruebas selectivas un 

número de personas aspirantes superior al de plazas convocadas”. 

A vista de lo anterior y de acuerdo a lo establecido en el apartado 8.4, el Tribunal 

declara que han superado las pruebas selectivas de acceso a la categoría profesional 

de Oficial Segunda de Mantenimiento:  

 

Orden Opositor Primer 
Ejercicio 

Segundo 
Ejercicio 

Fase 
Concurso 

Total 

1 CALVO FUMANAL, ANTONIO 22,700 20,000 40,000 82,700 

2 CUCHI ANDRES, AURELIO 17,100 24,000 38,250 79,350 

3 CATALAN PROS, CARLOS 23,100 26,000 24,500 73,600 

4 LABARTA BEGUE, ANTONIO JOSE 25,000 26,250 10,000 61,250 

5 ROMEO MARTINEZ, LUIS 22,100 25,000 10,000 57,100 

 

 

Firmado electrónicamente 

 

Miguel Ángel Polo Oliver. 

El Secretario del órgano de selección. 
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